Câmara :M.unícípaC á.e Itaúna áo Suí - Pstaáo tÚJ Paraná
...'A.venída Brasil; 883 - Centro - CE'P 87980-000

Caixa Posta[ 11 - Itaúnà do Suf-P'R
jone/jax: {44) 3436-1659

fitty://www.ítaunacfusu[_pr.feg.6r

Indicação 018/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de Gois, para que realize
a construção de um parque infantil.

O vereador Sidnei Carrilho Pelizer, com assentos nessa Casa de Leis,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno

da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao senhor Prefeito Gilson José de Gois,
sobre a necessidade da construção de um parque infantil.

Justificativa: Os parques infantis são espaços de jogos e recreio de
uso coletivo, destinados a crianças. Para que a população de ltaúna do Sul tenha seus
momentos de lazer, faz-se necessário que se tenha parques infantis, pois dessa forma
poderão ter maior conforto e segurança ao realizar suas atividades, podendo desenvolver
talentos, ocupando a mente, e não busquem outros rumos que levem à violência e aos
problemas sociais. Solicitamos dessa maneira, a colocação de um parque infantil com
toda sua infraestrutura e segurança para as crianças e tranquilidade para os pais do
nosso Município de ltaúna do Sul.

ltaúna do Sul, 11 de junho de 2021.